RESULTADO FINAL EDITAL DE SELEÇÃO DE BOLSISTA DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA

REFERENTE AO EDITAL nº 01/2025

 O professores Mario Eduardo Santos Martins, do Grupo de Pesquisas em Motores,

Combustíveis e Emissões, da Universidade Federal de Santa Maria (UFSM), torna público o

resultado da seleção de alunos dos cursos de graduação da UFSM para Bolsas de Científica

(IC), conforme Resolução 01/2013 da UFSM e as Resoluções RN 017/2006 (e seus anexos) e

RN 023/2008 do CNPq.

Candidato Nota Classificação

Enzo Hoffmeister Vinadé 9,18 1º

Nátali Schmidt Gonçalves da Conceição 8,53 2º

Carlos Henrique Griesang 8,36 3º

Natália Diovana Zimmermann Feistel 7,91 4º

Luiz Alfredo Bueno Coelho Júnior 7,64 5º

Gabriel Gomes Fardin 7,22 6º

Pedro Severo Prestes 6,88 7º

Antonia Rambo  6,75 8º

Angelo Roberto Mohr 6,74 9º

Stevan Bressan 6,71 10º

Leonardo Di Domenico Ziero 6,70 11º

Antônio Cunha Jeffe 6,64 12º

Pedro Saibert Ferreira 6,52 13º

Augusto Graziadei Folletto 6,45 14º

Danilo Costa Teixeira 6,02 15º

Ivan Frazzon Teixeira 5,93 DESCLASSIFICADO

Fábio Benetti Vizzotto 5,86 DESCLASSIFICADO

Gabriel dos Santos Leviski Bueno 5,49 DESCLASSIFICADO

Lucas Rodrigues Lopes da Silva  4,86 DESCLASSIFICADO

João Vitor Linke Leal 4,73 DESCLASSIFICADO

Igor Negri 3,48 DESCLASSIFICADO

Santa Maria, 11 de julho de 2025.